
Teza: zwrot kosztów dojazdu na rozprawę.

Przy braku stosownej regulacji w zakresie zwrotu kosztów dojazdu samochodem osobowym na rozprawy
dyscyplinarne, można stosować rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz sposobu
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych.

Sygn. akt: WO-31/21

POSTANOWIENIE
z dnia 13 maja 2021 r.

Wyższy Sąd Dyscyplinarny Krajowej Izby Radców Prawnych w Warszawie w składzie:

Przewodniczący: S WSD Leszek Korczak

Sędziowie:  S WSD Sławomir Pilipiec

S WSD Michał Łukasik – sprawozdawca

Protokolant: Kamila Kolanowska

po rozpoznaniu w dniu 13 maja 2021 r. w Warszawie na posiedzeniu

zażalenia świadka B. Z. z dnia 28 października 2020 r. na zarządzenie przewodniczącego Okręgowego Sądu
Dyscyplinarnego przy Okręgowej Izbie Radców Prawnych w W. z dnia 16 października 2020 r. w przedmiocie
przyznania zwrotu kosztów dojazdu w kwocie 60,06 zł
(sześćdziesiąt złotych i cztery grosze) sygn. akt D.93/19

postanawia

1.

uwzględnić zażalenie i zmienić zarządzenie w następujący sposób:

„Przyznać zwrot kosztów dojazdu w kwocie 202,26 zł ( słownie dwieście dwa złote 26 groszy)”

2.

kosztami postępowania przed Wyższym Sądem Dyscyplinarnym obciążyć Krajową Izbę Radców Prawnych.

Uzasadnienie
Pani B. Z., będąc osobą pokrzywdzoną sprawie, stawiła się na rozprawę
7 października 2020 r. prowadzoną przed Okręgowym Sądem Dyscyplinarnym OIRP w W. w sprawie o sygn. akt D
93/19. W toku rozprawy, w której uczestniczył także jej pełnomocnik adwokat B. K., zeznawała jako świadek. W toku
rozprawy, w tym po zamknięciu przewodu sądowego, nie składała żadnych wniosków; pełnomocnik pokrzywdzonej
wniósł między innymi o zasądzenie kosztów zastępstwa procesowego.

Wnioskiem datowanym na 7 października 2020 r., który został złożony bezpośrednio w tym dniu w sekretariacie OIRP
w W., Pani B. Z. wystąpiła do Okręgowej Izby Radców Prawnych w W. o zwrot kosztów podróży oraz utraconego
wynagrodzenia. Wskazała, że będąc wezwaną do udziału w sprawie o sygn. akt D 93/19 jako świadek stawiła się



7 października 2020 r. na rozprawie w W.. Na rozprawę, z racji zamieszkiwania w O., dojechała własnym samochodem

osobowym marki Toyota Corolla o pojemności silnika 1598 cm 3 określając ilość przejechanych w obie strony
kilometrów na 250, bez wskazania wysokości żądanej kwoty.

Zarządzeniem datowanym na 16 października 2020 w sprawie D 93/19 Przewodniczący OSD OIRP w W. przyznano
pokrzywdzonej kwotę 60,04 zł.

W uzasadnieniu zarządzenia wskazano, że wobec braku wykazania kwoty utraconego zarobku wniosek w tym zakresie
nie został uwzględniony, natomiast koszty podróży zostały wyliczone na kwotę 60,04 zł. Wskazano na następujący
sposób wyliczenia:

odległość w jedna stronę to 121 km x 2

przy pojemności silnika1598 cm3 średnie zużycie paliwa wynosi 5,6 litra tj 0,056l/1km

szacunkowy koszt paliwa to 4,43 zł/l

Z powyższym nie zgodziła się wnioskodawczyni, która 28 października 2020 r. wniosła zażalenie na przedmiotowe
zarządzenie.

Podniosła, że jej zdaniem liczba przejechanych kilometrów na trasie O. wynosi 250 km, a w sprawie należało
zastosować przepisy rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i

motorowerów niebędących własnością pracodawcy wg którego to aktu prawnego przy pojemności silnika1598 cm3

stawka za jeden kilometr to 0,8358 zł.

Wyższy Sąd Dyscyplinarny Krajowej Izby Radców Prawnych zważył, co następuje:

Zażalenie zasługuje na uwzględnienie.

Na wstępie należy stwierdzić, że kwestia zwrotu kosztów dojazdu świadka własnym pojazdem nie została uregulowana.
Jednak sposób wyliczenia tych kosztów w wersji przedstawionej w kwestionowanym zarządzeniu nie odzwierciedla w
pełni kosztów związanych z eksploatacja pojazdu, która nie ogranicza się wyłącznie do paliwa obejmując także takie
koszty jak np. ubezpieczenie OC i AC, olej, płyn do spryskiwaczy, koszty przeglądu, amortyzację pojazdu, wymianę
sezonową opon. Z uwagi na powyższe precyzyjne wskazanie jednostkowych wyliczeń byłoby bardzo czasochłonne.

WSD zdaje sobie przy tym sprawę, że praktyka sądów powszechnych w zakresie wyliczeń kosztów dojazdu była też
taka, jaką zastosowano w kwestionowanym zarządzeniu, jednak skład orzekający nie podziela takiej praktyki.

Przechodząc do sposobu wyliczenia WSD, po uprzednim sprawdzeniu portali stwierdził, że wskazywana jest w nich
różna liczba kilometrów dzieląca O. od W. od 119 do 124,6 km. Wskazana w zarządzeniu odległość 121 kilometrów
mieści się zatem w tych widełkach i nie ma podstaw do jej zmieniania.

Natomiast wynikający z rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r.
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. nr 27, poz.
271 ze zm.) przelicznik wskazuje stawki za 1 km przebiegu pojazdu dla samochodu osobowego

o poj. skok. do 900 cm3 - 0,5214 PLN

o poj. skok. pow. 900 cm3 - 0,8358 PLN



Pojazd wnioskodawczyni ma pojemność silnika 1598 cm3 wobec tego wyliczenie przedstawia się następująco:

- liczba przejechanych kilometrów w obie strony to 121 x 2 = 242 km

- stawka 0,8358 zł za jeden kilometr

Razem 242 km x 0,8358 = 202,26 zł

W tym stanie rzeczy WSD postanowił jak w sentencji postanowienia.


